
 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

начальная школа – детский сад №620 Центрального района Санкт-Петербурга «РОСТОК» 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
ПРИКАЗ 

 

29.08.2024       № 166 

 

«О пролонгации модуля «Дорожная безопасность» в учебном предмете «Окружающий мир» 

в 2024 – 2025 учебном году» 

 

 

На основании рекомендации Комитета по образованию «Об организации деятельности 

в сфере профилактики детского дорожно-транспортного травматизма»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На методическом объединении учителей начальных классов изучить методические 

рекомендации Комитета по образованию с целью выработки направлений реализации 

рекомендаций. 

Срок исполнения:29.08.2024 

Ответственный: методист Шугарова Е.И. 

 

2. Методисту Шугаровой Е.И. подготовить к педагогическому совету проведение модуля 

«Дорожная безопасность» в учебный предмет «Окружающий мир» в 2024-2025 году. 

Срок исполнения:29.08.2024 

Ответственный: Шугарова Е.И. 

 

 

 

 

 

Директор ГБОУ НШДС № 620 «РОСТОК»                           ___________ Е.Г. Гордеева 

 

С приказом ознакомлена                                                         ___________ Е.И. Шугарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

начальная школа – детский сад №620 Центрального района Санкт-Петербурга «РОСТОК» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА 

Работы педагогического совета 

От 29.08.2024 

 

Пункт 8.  

Рассмотрены рекомендации по продолжению изучения модуля «Дорожная 

безопасность» в курсе предмета «Окружающий мир» 

 

РЕШЕНИЕ: 

Признать изучение модуля «Дорожная безопасность» в курсе предмета «Окружающий 

мир» на хорошем уровне. Многие темы изучаются предметно в «Автогородке». 

Систематически проводятся встречи с сотрудниками ГИБДД, учащиеся активно 

участвуют в конкурсах по ПДД и по ПДДТТ. Продолжить работу по изучению ПДД И 

безопасности на дорогах.  

 

 

 

 


		2024-12-10T15:16:13+0300
	Гордеева Елена Георгиевна




